

Imię i nazwisko/nazwa	PAWEŁ JANUSZEK
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji	
Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)	
<i>Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich</i>	
DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA	
Imię i nazwisko/nazwa	
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej	
<i>Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję</i>	
Adresat petycji	Senat Rzeczypospolitej Polskiej
Tytuł petycji	Petycja o ustanowienie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Dnia Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych”, obchodzonego co roku w dniu 4 czerwca.
Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana	
Treść petycji	Działając na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, ja niżej podpisany obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zwracam się z prośbą o ustanowienie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Dnia Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych”, obchodzonego co roku 4 czerwca.

Uzasadnienie	<p>Kierując się głębokim przekonaniem, iż ofiary przymusowych eksperymentów medycznych zasługują na należyte i godne upamiętnienie, zwracam się z prośbą o ustanowienie dnia 4 czerwca „Dniem Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych”.</p> <p>W szeroko pojętym interesie publicznym jest przywołanie i zachowanie w pamięci przyszłych pokoleń wiedzy na temat okrucieństw zadawanych ofiarom przymusowych eksperymentów medycznych na przestrzeni dziejów. Winniśmy Im pamięć!</p> <p>Naszym moralnym obowiązkiem jest oddać Im hołd, czemu służyć będzie ustanowiony przez organy władzy państwowej „Dzień Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych”.</p> <p>Zbrodnicze doświadczenia medyczne na ludziach zapisane są niechlubnie na kartach historii świata.</p> <p>Naszym moralnym obowiązkiem jest pamiętać o tych tragediach i okrucieństwach, aby uchronić siebie i przyszłe pokolenia przed brakiem poszanowania dla godności osobowej człowieka, po to, abyśmy w obliczu postępu technologiczno-przemysłowego wkraczali bezpiecznie w przyszłość, sumiennie przestrzegali praw człowieka, w oparciu o podstawowe zasady etyki, kodeks norymberski, cały szereg międzynarodowych deklaracji oraz praw chroniących organizm ludzki przed pogwałceniem godności i norm definiujących człowieczeństwo.</p> <p>Proszę o przychylną decyzję, która zapewni realizację tej inicjatywy, tak ważnej w wymiarze społecznym i moralnym.</p>
--------------	---

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska.

Podpis wnoszącego petycję